
АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 
П Р И К А З 

от 10.02.2016                                                                               № 92 
г. Фурманов 

 

 

Об утверждении локальных нормативных правовых актов по противо-

действию коррупции в МУ отделе образования 

 

  

В целях реализации требований Федерального закона от 25.12.2008       

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить Ликину Оксану Николаевну, ведущего юрисконсульта МУ 

отдела образования, выполняющую функции специалиста по кадрам, ответ-

ственных за противодействие коррупции в МУ отделе образования, возложив 

на нее  следующие функции в части возложенных обязанностей: 

1.1. Обеспечение соблюдения сотрудниками МУ отдела образования, 

руководителями образовательных организаций, ограничений и запретов, тре-

бований о предотвращении или урегулированию конфликта интересов, испол-

нения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными закона-

ми (далее – требования к служебному поведению);  

1.2. Принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, спо-

собствующих возникновению конфликта интересов в МУ отделе образования 

и подведомственных организаций;  

1.3. Оказание сотрудникам МУ отдела образования и подведомственных 

организаций, консультативной помощи по вопросам, связанным с применени-

ем на практике требований к служебному поведению;  

1.4. Обеспечение реализации сотрудниками МУ отдела образования и 

подведомственных организаций, обязанности уведомлять представителя 

нанимателя (работодателя), органы прокуратуры района, территориальные ор-

ганы федеральных государственных органов обо всех случаях обращения к 

ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных пра-

вонарушений;  

1.5. Организация правового просвещения сотрудников МУ отдела обра-

зования и руководителей подведомственных организаций;  

1.6. Обеспечение проверки достоверности и полноты сведений о дохо-

дах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляе-



мых начальником МУ отдела образования и руководителями подведомствен-

ных образовательных организаций;  

1.7. Подготовка в рамках своей компетенции проектов локальных нор-

мативных правовых актов о противодействии коррупции;  

1.8. Взаимодействие с правоохранительными органами в установленной 

сфере деятельности в рамках своей компетенции.  

2. Утвердить антикоррупционную политику в МУ отделе образования 

(Приложение 1). 

3. Утвердить план противодействия коррупции (Приложение 2). 

4. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников МУ от-

дела образования (Приложение 3). 

5. Утвердить стандарты и процедуры, направленные на обеспечение 

добросовестной работы МУ отдела образования (Приложение 4). 

6. Утвердить положение о конфликте интересов (Приложение 5). 

7. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МУ отдела обра-

зования в сети Интернет. 

8. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Начальник 

МУ отдела образования                                                       И.Ю. Саломатина 

 

 

 

 

 


